
Výběr GPVýběr GP

Seminář k 1. výzvě k předkládání grantových projektůSeminář k 1. výzvě k předkládání grantových projektů



Hodnocení GPHodnocení GP
4 fáze hodnocení:
• hodnocení formální
• hodnocení přijatelnosti
• hodnocení věcné
• výběrová komise

Kriteria hodnocení a jejich bodové ohodnocení – 
ve Výzvě a „Příručce pro žadatele o finanční podporu z
OP VK“

Max. počet – 100 bodů
Úspěšný projekt – min. 65 bodů



Formální hodnoceníFormální hodnocení
Verze elektronické a tištěné žádosti jsou shodné
Žádost byla dodána 1 x v listinné podobě, 1 x v 

elektronické podobě
Všechny povinné přílohy dodány 1 x v listinné 

podobě 
Nechybí žádný z požadovaných podpisů 

oprávněných osob (žádost, seznam příloh, 
přílohy)

 Při zjištěných nedostatcích a za předpokladu, že žádost 
splňuje kritéria přijatelnosti, může být žadatel vyzván k 
doplnění žádosti



Hodnocení přijatelnostiHodnocení přijatelnosti
Žadatel splňuje podmínky pro příjemce uvedené ve 

výzvě
Partner je PO se sídlem v ČR a splňuje stejná 

kritéria jako žadatel
Navržené aktivity jsou v souladu s výzvou
Cílové skupiny jsou v souladu s výzvou
Podpora je plánována pouze pro způsobilé výdaje
 Jsou dodrženy stanovené limity rozpočtu
 Při zjištění nenaplnění jakéhokoli kritéria bude žádost 

vyřazena z dalšího procesu hodnocení 



Věcné (bodové) hodnoceníVěcné (bodové) hodnocení
 Hodnocení min. dvěma nezávislými hodnotiteli
 Minimální průměrný počet bodů pro postoupení žádosti 

do další fáze hodnocení je 65 bodů
 Kritéria pro výběr projektů

• Zdůvodnění potřebnosti realizace projektu 18 bodů
• Cílová skupina 10 bodů
• Popis realizace projektu 18 bodů
• Finanční řízení 20 bodů
• Výsledky a výstupy 15 bodů
• Horizontální témata   4 body
• Specifické požadavky 15 bodů

Celkem             100 bodů
• Kritérium „Synergie“ – IPRM               + 10 % 



Specifické kritéria 1.1Specifické kritéria 1.1

 GP je realizován v problémovém regionu vymezeném krajem …. 2 b

 GP je realizován v obci do 5 tis. obyvatel … 2 b

 GP je svými aktivitami zaměřen na vytváření nových/inovovaných 
produktů s komponentou ICT … 4 b

 GP je svými aktivitami zaměřen na vytváření nových/inovovaných 
produktů s komponentou ŽP …4 b

 GP je svými aktivitami zaměřen na odborné vzdělávání nebo rozvoj 
kompetencí požadovaných na trhu práce, resp. zvyšujících 
uplatnitelnost žáků na trhu práce … 3 b



Specifické kritéria 1.2Specifické kritéria 1.2
 GP je realizován v problémovém regionu vymezeném krajem …. 2 b

 GP je realizován v obci do 5 tis. obyvatel … 2 b

 GP je svými aktivitami zaměřen na vytváření nových/inovovaných 
produktů s komponentou ICT … 4 b

 GP je svými aktivitami zaměřen na vytváření nových/inovovaných 
produktů s komponentou ŽP …4 b

 GP je svými aktivitami zaměřen na podporu žáků tělesně postižených 
nebo se sociálním znevýhodněním nebo GP je svými aktivitami 
zaměřen na zapojení rodičů dětí a žáků se sociálním 
znevýhodněním … 3 b



Specifické kritéria 1.3Specifické kritéria 1.3
 GP je realizován v problémovém regionu vymezeném krajem …. 2 b

 GP je realizován v obci do 5 tis. obyvatel … 2 b

 GP je svými aktivitami zaměřen na vytváření nových/inovovaných 
produktů s komponentou ICT … 4 b

 GP je svými aktivitami zaměřen na vytváření nových/inovovaných 
produktů s komponentou ŽP …4 b

 GP je svými aktivitami zaměřen na zvyšování kompetencí 
pedagogických pracovníků pro výuku odborných předmětů nebo na 
zvyšování kompetencí pedagogických a řídících pracovníků škol a 
školských zařízení v oblasti jazykové vybavenosti … 3 b



Věcné (bodové) hodnoceníVěcné (bodové) hodnocení

Výběrová komise
 Tvoří ji zástupci ŘO, regionálních orgánů, sociálních partnerů, 

neziskových organizací a nezávislí odborníci
 Projednávají pouze žádosti doporučené ve věcném hodnocení, 

tj. nad 65 bodů dle pořadí vzniklého na základě bodového 
hodnocení

 Může vyřadit žádost z dalšího hodnocení na základě daných 
kritérií, tuto skutečnost musí řádně, objektivně a transparentně 
odůvodnit

Orgány kraje (Rada a Zastupitelstvo Olomouckého kraje)
 Projednávají pouze žádosti doporučené VK
 Mohou vyřadit žádost za stejných podmínek jako VK



Seminář k 1. výzvě k předkládání grantových projektůSeminář k 1. výzvě k předkládání grantových projektů

Děkuji za pozornost

www.kr-olomoucky.cz/opvk 

http://www.kr-olomoucky.cz/opvk
http://www.kr-olomoucky.cz/opvk
http://www.kr-olomoucky.cz/opvk
http://www.kr-olomoucky.cz/opvk
http://www.kr-olomoucky.cz/opvk
http://www.kr-olomoucky.cz/opvk

	Snímek 1
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 6
	Snímek 7
	Snímek 8
	Snímek 9
	Snímek 10

